Fator de correção do período 744 dias 1,058165 

Percentual correspondente 744 dias 5,816514 % 

Valor corrigido para 27/07/2020 (=) R$ 2.499,92 

Juros (744 dias-24,80000%) (+) R$ 619,98 

Sub Total (=) R$ 3.119,90 

Valor total (=) R$ 3.119,90 

Multa do art.475j 10%=,311,99 

Total 3.431,89 (três mil quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e nove 

centavos). 

Parnaíba - PI, 27 de julho de 2020  

ADELMIR LIMA DE SOUSA 

ADVOGADO 

Num. 11001873 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ADELMIR LIMA DE SOUSA - 27/07/2020 18:33:18
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20072718315984200000010429241

[...]

advogado que esta subscreve vem expor para no final requerer o que segue: 

Dado o não pagamento voluntário da obrigação por parte da requerida, a parte autora 

requer o cumprimento da sentença ID 9893803 com o acréscimo de 10%, o que totalizou 

a quantia de 3.384,49 (três mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove 

centavos. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

ADELMIR LIMA DE SOUSA 

ADVOGADO OAB/PI 6195 

Num. 10621340 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ADELMIR LIMA DE SOUSA - 05/07/2020 18:38:39
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20070518373932800000010078115

[...]

(Conforme do Provimento n.º 20/2014 da CGJ)

               Por ato ordinatório, INTIMO a parte devedora para que, no prazo de 15 (quinze) dias,
efetue o pagamento do quantum determinado na decisão (art. 52, IV da Lei n.º 9.099/95), no
valor atualizado de R$ 3.077,24 (TRÊS MIL E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS), em não sendo efetuado no prazo assinado, ao montante da condenação será
acrescido multa de 10 % (dez por cento), com a consequente expedição de mandado de penhora
e avaliação (art. 523, § 1.º do CPC).

Parnaíba, 2 de junho de 2020.

[...]

direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.248.608/0001-04, com endereço 

para notificações na Rua Senador Dantas nº 74, 5º andar – Rio de Janeiro – 

RJ, e o faz pelas razões fáticas e jurídicas abaixo aduzidas:  

Nos termos Da sentença prolatada ID 6004968, a requerida foi 

condenada a pagar a quantia de 7.087,50(sete mil e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos descontando a quantia já paga pela requerida de 

4.725,00 totalizou a quantia de 2,362,50(dois mil trezentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos) acrescidos de juros e correções monetárias a 

totalizou a quantia de 3.077,24(três mil e setenta e sete reais e vinte e 

quatro centavos), (conforme cálculos abaixo). 

A Dívida é líquida certa e exigível, cabendo, portanto, o 

processo de execução proposto, prosseguindo o rito na forma prevista em 

Lei. 

Totalizando a importância de (3.077,24) três mil e setenta e 

sete reais e vinte e quatro centavos), atualizado até a presente data 

conforme cálculos abaixo, devendo ainda, ser devidamente atualizado até a 

data do efetivo pagamento pelos encargos contratados para o período de 

normalidade.  

Dados básicos informados para cálculo

[...]

Período dos juros 14/7/2018 a 25/5/2020 

Dados calculados 

Fator de correção do período 657 dias 1,061562 

Percentual correspondente 657 dias 6,156214 % 

Valor corrigido para 1/5/2020 (=) R$ 2.507,94 

Juros (681 dias-22,70000%) (+) R$ 569,30 

Sub Total (=) R$ 3.077,24 

Valor total 

(=) 

R$ 3.077,24 (TRÊS MIL E SETENTA E SETE REAIS E 

VINTE E QUATRO CENTAVOS) 

Sendo cediço que a forma mais plausível para garantir a 

satisfação do débito é através de dinheiro, requer desde já, a penhora 

online, através do Bacen Jud.  

Por fim requer o processamento da presente ação, até a satisfação do